Proposta Comercial

Página 2 de 7

Sumário

1. ABERTURA DE PROPOSTA ......................................................................................................................3

2. TERMO DE CONFIDENCIALIDADE ...........................................................................................................4

3.PREÇOS .................................................................................................................................................5

4.DADOS MUNDO DIGITAL CD: ..................................................................................................................6

5. GARANTIA .............................................................................................................................................6

6. ENCERRAMENTO DA PROPOSTA ............................................................................................................7

Página 3 de 7

Brasília, 7 de abril de 2021.

1. Abertura de Proposta

Ao Instituto Nacional de Tecnologia e Saúde
Unidade de saúde: Hospital Estadual de Urgências de Goiânia – HUGO

A empresa MUNDO DIGITAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM CERTIFICAÇÃO DIGITAL,
CONSULTORIA E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o número
32.650.036/0001-07, inscrição estadual número 0789813200110, sediada no endereço
SCN Quadra 01, Bloco F Sala 1404, Edifício América Office Tower, Asa Norte, CEP: 70.711-
905, vem pela presente apresentar sua proposta de preços.

A proposta tem prazo de 30 (trinta) dias.

Estamos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

_____________________________________
Serley Alvaro
Diretor Comercial
serley@mundodigitalcd.com.br

mailto:serley@mundodigitalcd.com.br

Página 4 de 7

2. Termo de Confidencialidade

Todas as informações, contidas ou reveladas neste documento, a partir daqui
referenciadas apenas como “informações confidenciais”, são de propriedade do Mundo
Digital CD. Estas informações confidenciais são compartilhadas para fins de avaliação da
Proposta Comercial para o projeto em questão. A aceitação deste material implica que
essas informações confidenciais serão usadas somente com esta finalidade, e que as
mesmas serão mantidas em sigilo, não serão reproduzidas, reveladas a terceiros ou
usadas, totalmente ou parcialmente, sem permissão expressa e por escrito do Mundo
Digital CD.

© Copyright2013, Mundo Digital CD.

Página 5 de 7

3.Preços

SOMATÓRIO TABELAS I e II
Valor do contrato – Prorrogação R$ 1.577.886,67

Valor do contrato – Acréscimo R$ 406.666,67

VALOR CONTRATUAL TOTAL R$ 1.984.553,34

Valores da proposta com todos os as, tributos, incidências fiscais e contribuições de qualquer
natureza ou espécie, encargos sociais, custos diretos e indiretos.

5 Suporte Operacional Serviço Recorrente Mensal 12 R$ 17.693,22 R$ 212.318,67

R$ 375.000,00

R$ 352.000,00

R$ 21.964,00

R$ 750.000,00

R$ 352.000,00

R$ 263.568,00

Sistema

Equipamento Instância

Entrega

Mensal 12

1

2Hardware Security Module
HSM

Sistema de Integração com o
Software Hospitalar

Serviço de Assinatura Digital
com Validade Jurídica

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 1.577.886,67

1

2

4 Serviço Recorrente

TABELA I – PRORROGAÇÃO PARA 12 meses
ITEM DESCRIÇÃO DETALHAMENTO UNIDADE QTDE PREÇO TOTALPREÇO UNITÁRIO

5 Suporte Operacional Serviço Recorrente Mensal 12 R$ 10.955,56 R$ 131.466,67

Unitário

Mensal

800

12

R$ 140,00 R$ 112.000,00

R$ 163.200,00

Serviço de Assinatura Digital
com Garantia de Reposição

Serviço de Assinatura Digital
com Validade Jurídica R$ 13.600,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ R$ 406.666,67

3

4

Entrega

Serviço Recorrente

ITEM DESCRIÇÃO DETALHAMENTO UNIDADE QTDE PREÇO TOTALPREÇO UNITÁRIO
TABELA II – ADITIVO DE ACRÉSCIMO PARA 12 MESES

DESCRIÇÃO ITEM A ITEM VALORES UNITÁRIOS
Item Descrição Detalhamento Unidade Qtde. Preço Unitário

1 HSM Equipamento Unitário pagamento único anual 2 R$ 375.000,00
2 Integração com PEP Sistema Unitário pagamento único anual 1 R$ 352.000,00
3 Serviço de assinatura digital com Garantia de Reposição Serviço recorrente Unitário 1 R$ 140,00
4 Serviço de Assinatura Digital com validade Juridica Serviço recorrente Unitário/Mensal/por certificado 12 R$ 17,00
5 Suporte operacional Serviço recorrente Unitário/Mensal/por certificado 12 R$ 13,69444

Página 6 de 7

4.Dados Mundo Digital CD:

Nome Fantasia: MUNDO DIGITAL CERTIFICAÇÃO DIGITAL
Firma ou Denominação social: MUNDO DIGITAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM
CERTIFICAÇÃO DIGITAL, CONSULTORIA E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA
Inscrição estadual ou municipal: 0789813200110
CNPJ: 32.650.036/000107
Endereço: SCN Quadra 01, Bloco F Sala 1404
Edifício América Office Tower.
Bairro: Asa Norte
CEP: 70.711-905 Brasília – DF
E-Mail: comercial@mundodigitalcd.com.br
Tel.: (61) 3686 1660
Celular: (61) 981101515
Apresentamos abaixo, os dados bancários para pagamento mediante depósito
bancário:

Banco Itaú – 341
Agência – 0198
Conta Corrente – 23879-2

5.Garantia

A garantia não cobre mau uso, esquecimento de senha, erros operacionais, instabilidades
do ambiente da CONTRATANTE, efeitos ou danos provocados por acidentes, queda,
impacto, ou tentativa de montagem, modificações e consertos por pessoa não autorizada,
instalação indevida, quando apresentar evidência de violação ou adulteração, danos
causados por tentativa de roubo ou furto.

mailto:comercial@mundodigitalcd.com.br

Página 7 de 7

6.Encerramento da proposta

Encerramos esta proposta comercial e declaramos que nos preços cotados estão
incluídas todas as despesas, tais como tributos, seguros, transporte, pagamento de
mão de obra, frete até o destino, seguros, garantia e todos os demais encargos e/ou
descontos porventura existentes.

Obs.: Considerando contrato já existente (0138/2020), considerando
projeto saúde digital do estado de Goiás e considerando que todos os
certificados do projeto estão armazenados nos HSMs contratados como
serviço e instalado nas dependências da SES GO, iremos manter os mesmos
valores conforme contrato original, mesmo com o aumento por parte de
nossos fornecedores e dólar impactando em nosso custo.

A garantia de reposição está limitada a 7% do total solicitado para fins de
turnover durante a vigência contratual, não sendo acumulativo em caso de
aditivos e/ou renovações. A garantia de reposição não cobre mau uso, tais
como esquecimento de senha.

Os serviços de HSM e Integração com o PEP, previstos no contrato
0138/2019 são base de sustentação do projeto Saúde Digital da SES DF,
conforme portaria 146/2019. Tais serviços dão suporte a base única que
integra todos as unidades hospitalares vinculadas ao projeto.

 A proposta tem prazo de 30 (Trinta) dias.

Estamos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

_____________________________________
Serley Alvaro
Diretor Comercial
serley@mundodigitalcd.com.br

mailto:serley@mundodigitalcd.com.br

	bb342047b281b4bf538b9433722032e17bc8a0804263ed385fd2e86e603ee17d.pdf
	Microsoft Word - Proposta Nº 090 - SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO DE ESTÂNCIA
	1. Abertura de Proposta
	2. Termo de Confidencialidade
	3.Preços
	4.Dados Mundo Digital CD:
	5.Garantia
	6.Encerramento da proposta

	bb342047b281b4bf538b9433722032e17bc8a0804263ed385fd2e86e603ee17d.pdf